12mo. Sed si nihil horum (a 4 ad 12.) quominus provocetur ptyalismus, impediatur; inter practicos, utrum corpus præparari debeat annon, lis est. Sydenhamus noster, & qui in verba illius addicti sunt, omnem corporis præparationem vires frangere, ac præstare, nihil omnino ægere, quam importune satagendo nocere, statuunt. E contra, Astrucius harum rerum auctor luculentissimus, & practicum plerique contendunt, quod semper quantitas & crassitudo sanguinis venæ sectione minuenda; quod purgantibus everrenda cacochylia est; & denique quod partium solidarum erethismus, (ut via facilius mercurii efficaciam in sanguinem pareretur,) balneationibus tepidis, nisi symptomata funesta præcipitari salivationem suadent, laxandus est. Anne ergo sunt siphylitico cuivis, nimia quantitas, lentor sanguinei laticis nimius? In morbo fractis, vix sanguinis ad vitæ munia peragenda satis est; ad hoc plerumque in talibus, tenuis nimis est. Anne tunc foret medici prudentis consilium ibi V. S. celebrare, repetere? Sed in plethora, & hinc plerumque in exercitu, repetita sanguinis missio convenit. Omnes siphyliticos, aqua tepida semel, strigosos cum farina sæpius abluo; hoc summi momenti est. Dum cathartis & cibi solidioris abstinentia, &, ad pravam illuviem, in primis viis

sæpe

sæpe hærentem, educendam, corrigendam, & ad diarrhœam præcavendam proficiunt.

13tio. His rite peractis, lanula succida, quippe de anni tempore eclectico parum sollicitus sum, probe induatur ægrotans; eligatur cubiculum satis amplum, ab aeris externi injuriis tamen rite tectum; & tunc de modo mercurium exhibendi considerandum est.

1mo. Inter medicinam facientes, quænam methodus maxime tuta, efficacax maxime est hydrargyrosim excitandi, acrius disputatur: omnes fere mercurii præparationes, in praxi satis frequente per novem annos, adhibui. Suffitus plerumque dira symptomata excitat, cerebrum turbat &c.; & quamvis ozænæ & ulcerum oris curatio huic permitti queat, nullus cinnabare accenso, unice salivam proritare tentet. Argentum vivum intus sumptum, etiam aliis additis, vel penitus spe sputi ægros lactat, vel nimia ejus quantitas requiritur. A viridi mercurio statim plerumque vitatur ventriculus, alvus funditur, est drasticus nimis; præcipitatum album intus adhibui nunquam, nunquam corrosivum sublimatum, sed mercurii crudi affusione, & sublimatione iterata retusum sæpissime: æqua vero comparatione instituta, aquilam albam, sæpius nauseam, vomitum, diarrhœam, tormina creasse, incertiorem fuisse, appetitum semper plus prostravisse, quam mercurius cuti illitus inveni. Anne frequens, alvi fluxus calomelani superveniens, ab ejus acrimonia, vasa exhalantia intestinorum, præcipue vero magnam glandulam salivalem, pancreas dictam, irritante, pendere videatur? Quapropter nunc, cæteris missis, nisi quædam calomelanos usum suadeant, unguento utor.

R. Argenti vivi per alutam colati, & probe a peregrinis defæcati partes duas, axungia porcina recentis partem un. & dimid. tritu longo in parva terebinthina quantitate extinguatur, & tunc cum axungia, in formam unguenti incorporetur. Hocce unguentum satis forte est; & mitius, addita axungia, pro delicatulis, pueris &c. reddi potest. Ad focum brachia, axillæ primo, postea inguen, femora, tibiæ, linteo calido bene detergentur, fricentur; ad focum, cuius harum partium, fortiter unguenti hujus quantum capit drachmam mercurii m. & v. per triduum, os solite inspiciens, illino: quarto die si vel nulla vel parva futuri ptyalismi appareant signa, bis iterum drachmam unam affrico, & dein quid sit futurum cras attentus expecto. Sed tunc si nec halitus, nec os internum, quod raro fit, mutationis dent signa, die sexto bis iterum eandem quantitatem (semper partem fricandam aqua saponacea calida lavans, linteo calido detergens) inungo. Hoc argenti vivi pondus, nisi se per vias intestinales irruens profundit, fere semper in glandulas salivales patentes, numerosas, sanguinem copiosum recto fere tramite a corde recipientes, effectus proprios edit; vel per poros cutis sudorem ingratum exhalat; vel denique per renes, quod rarius, se præcipitans, urinam fetidam copiosam fundit. Sed si nulla horum accidunt, quod reliqui est ex du-

bus mercurii unciis eodem modo illino, & dein alterum diem sedulus animum attendo. Tunc quidem, si non mutantur oris interna, quod rarius est, ventriculum radice brasiliensi ipecacuanha dicta, & nonnunquam grano uno vel altero emetici flavi addito, concutio; fortiori raro utor. His plerumque brevi post erumpit sputatio.

Ante quatuor annos, me remedium in sale absinthii, ad vires mercurii in sanguinem tuto, cito expediundas, invenisse gloriabar. Nupera vero pericula a me caute adhibita, quod, quamvis nonnunquam effectus mercurii fundentes summe promovet, huic miræ ignis soboli non esse semper fidendum, monstrant. Ubi vero tres uncias illeveris, nec inde sputum elicitur, salis absinthii semisrupulum bis die in idoneis poculis per duos vel tres dies propinare possis. Nihil noxæ ab illo, immo potius appetitum firmiorem, & urinam valde auctam vidi.

2do. In inunctionibus nunquam uncias quatuor transcendendo, & probe memini ne vel hac quantitate, sputum in quodam proritatum. Ast enormiter per duas septimanas, sudavit æger, & epidermidem fere totam tanquam exuvias posuit. His, siphylia mala curabantur. Erat attamen halitus oris vix ferendus, & genæ intumuerant. Uncia una vel altera, modo priora observentur, & quantitas ad salivæ debitam copiam proritandam, in plerisque accommoda; laudabilem vero hydrargyrosim semuncia sæpius excitatam vidi.